UNIDADE SÃO PAULO – SP | HMLMB

Av. Celso Garcia, Nº 2477, Belenzinho, São Paulo, SP. CEP 03015-000
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

São Paulo/SP, 23 de junho de 2023.

CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 195/2023, DE CAPTAÇÃO DE TALENTOS

POTENCIAIS

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado de

São Paulo - SP;

CONSIDERANDO a ciência e automática adesão dos candidatos inscritos aos termos do
Edital de Banco de Potenciais nº 195/2023;

CONSIDERANDO que o Edital nº 195/2023 dispõe a captação de talentos potenciais, não

gerando obrigatoriedade de contratação dos candidatos selecionados, definida de acordo

com as necessidades do Instituto;

CONSIDERANDO que, mediante análise interna na fase de avaliação técnica, foram

constatadas necessidades de adequação no Edital nº 195/2023, a fim de preservar a

higidez do processo seletivo;

TORNA PÚBLICO o cancelamento do Processo Seletivo Simplificado de Banco de

Potenciais, referente ao edital n. 195/2023.

Fábio Gomes

Coordenador Corporativo de RH

		2023-06-23T16:10:09-0300
	FABIO JOSE DE ARAUJO GOMES:08044477489